
 

  1/2 

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

GEMEENTE SINT-LAMBRECHTS-WOLUWE 
 

 

Beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 15/06/2017 

 

Vrije vertaling 

 

 

Aanwezig: Olivier Maingain, Burgemeester; 

Isabelle Molenberg, Michèle Nahum, Eric Bott, Jacqueline Destree-Laurent,  

Jean-François Thayer, Xavier Lienart, Philippe Jaquemyns, Schepen(en)  

Patrick Lambert, Gemeentesecretaris. 

 
Verontschuldigd: Gregory Matgen, Schepen(en) 

 

 

 

#Onderwerp: Transparencia - Openbaarheid van bestuur – Lijst van vzw’s die gesubsidieerd 

worden via het programma samenleving en integratie – Geen enkele gesubsidieerde vzw op het 

grondgebied van de gemeente – Verstrekken van inlichtingen - Goedkeuring.# 

 

 

HET COLLEGE, 

Gelet op artikel 32 van de Grondwet; 

Gelet op de wet van 12/11/1997 met betrekking tot de openbaarheid van bestuur in de provincies 

en gemeenten; 

Gelet op de vraag die op 19/10/2016 werd gesteld op de website www.transparencia.be; dat deze 

beoogt om in elektronische vorm de lijst te krijgen van alle vzw’s die worden gesubsidieerd via het 

programma samenleving en integratie; 

Overwegende dat er een lijst bestaat van deze vzw’s op de website http://atlas.cbai.be/fr/accueil; 

dat de aanvrager daar alle vereiste opzoekingen kan doen om deze informatie te krijgen; 

Overwegende dat het volstaat om in het zoekformulier de gemeente op te geven waarvoor de 

opzoeking wordt gedaan; 

Overwegende dat er evenwel tot op vandaag voor de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe geen 

enkele vzw, opgericht bij besluit van de gemeenteraad, wordt gesubsidieerd via het programma 

samenleving en integratie; dat de gemeente niet voorkomt in de perimeter waarop de projectoproep 

betrekking heeft; 

Overwegende dat er beroep kan aangetekend worden tegen onderhavige beslissing voor de 

regionale commissie voor toegang tot bestuur documenten, opgericht bij verordening van 

30/03/1995 met betrekking tot de openbaarheid van bestuur; dat gelijktijdig een vraag tot 

herbeschouwing gericht kan worden aan de gemeente; 

Overwegende dat in overeenstemming met artikel 9 van de wet van 12/11/1997, de commissie haar 

advies meedeelt aan de aanvrager en aan de betrokken administratieve overheid binnen de dertig 

dagen na ontvangst van de vraag; dat bij gebrek aan advies binnen de voorgeschreven termijn, het 

advies wordt genegeerd; 

  

http://www.transparencia.be/
http://atlas.cbai.be/fr/accueil


 

  2/2 

 

Overwegende dat de administratieve overheid haar besluit tot goedkeuring of de weigering van de 

vraag tot herbeschouwing meedeelt aan de aanvrager (en aan de commissie) binnen een termijn van 

vijftien dagen, te tellen vanaf de ontvangst van het advies of het verstrijken van de termijn binnen 

welke het advies meegedeeld had moeten worden; dat bij gebrek aan mededeling binnen de 

voorgeschreven termijn, de overheid wordt geacht de vraag te hebben verworpen; 

Overwegende dat de aanvrager beroep kan aantekenen tegen deze beslissing, in overeenstemming 

met de wetten gecoördineerd door het koninklijk besluit van 12/01/1973, bij de Raad van State 

binnen een termijn van 60 dagen, te rekenen vanaf de kennisgeving van de beslissing; dat dit wordt 

aangetekend door middel van een verzoekschrift per aangetekende brief naar het volgende adres: 

Raad van State, Wetenschapsstraat 33 te 1040 Brussel, of via de elektronische weg (zie daartoe de 

rubriek "e-procedure" op de website http://www.raadvst-consetat.be ); 
 

BESLUIT 

1. om de aanvrager te verwijzen naar de website http://atlas.cbai.be/fr/accueil waar hij de vereiste 

opzoekingen kan doen om de gevraagde informatie te krijgen; 

2. om te zeggen dat de gemeente niet voorkomt in de perimeter waarop de projectoproep 

betrekking heeft; 

3. om de onderhavige beraadslaging te publiceren op de website www.transparencia.be als 

antwoord op de vraag. 
 

http://www.raadvst-consetat.be/
http://atlas.cbai.be/fr/accueil
http://www.transparencia.be/

